QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20128  CADERNO 1

PORTARIA Nº015/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333171

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do DPM de Nova Esperança
do Piriá/PA, fiscal do Contrato Administrativo nº 037/2009, cujo
objeto destina-se a locação de imóvel para abrigar o DPM de
Nova Esperança do Piriá/PA, em que é locadora a Sra. LUCINDA
DE AGUIAR SILVA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

PORTARIA Nº016/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333176

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do 10º BPM, fiscal do
Contrato Administrativo nº 037/2011, cujo objeto destina-se a
locação de imóvel para abrigar o 10º BPM, em que é locador o
Sr. NIVALDO QUARESMA RODRIGUES.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333165

PORTARIA: 2000-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5123887/FRANCISCO VALDIVINO DA SILVA (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 12/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333158

PORTARIA: 2001-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193228/FRANCISCO ALMIR LIMA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/05/2011 a 10/05/2011
3405419/JERONIMO P. DOS SANTOS (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/05/2011 a 10/05/2011
5764629/PAULO M. ESPINDOLA DE FARIAS (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 10/05/2011 a 10/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333150

PORTARIA: 2002-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5078881/ANTONIO EDSON B. VIEIRA (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 13/05/2011 a 13/05/2011
5767954/FRANCISCO GRACIELIO DA PAIXÃO SOUZA (CB PM)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333133

PORTARIA: 2004-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5078881/ANTONIO EDSON B. DE VIEIRA (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/05/2011 a 04/05/2011
5123887/FRANCISCO V. DA SILVA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/05/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA Nº014/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333134

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do DPM de São Felix do
Xingu/PA, fiscal do Contrato Administrativo nº 041/2011, cujo
objeto destina-se a locação de imóvel para abrigar o DPM de
São Felix do Xingu/PA, em que é locadora o Sra. ZENILDA
ROSA DA SILVA MONTEIRO.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333139

PORTARIA: 2003-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3359492/VALMIR SARMENTO SANTOS (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 05/05/2011 a 05/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA Nº 006/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333108

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do DPM de Jacundá/PA,fiscal
do Contrato Administrativo nº 036/2011, cujo objeto destina-
se a locação de imóvel para abrigar o DPM de Jacundá/Pa,
subordinado ao 6ª CIPM/CPR IV, em que é locadora a Sra.
REGIANE CARLA AMARAL DOS SANTOS.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333110

PORTARIA: 1090-DF-2011
Objetivo: Para inspeção por ocasião da Operação Veraneio
2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas,Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5785278/MARCIO ANDRE FEITOSA MALCHER (CB PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 08/07/2011 a 11/07/2011
5021022/MARIO ALFREDO SOUZA SOLANO (CEL PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 08/07/2011 a 11/07/2011
5385970/VIRGILIA SANTARÉM SARMENTO (CAP PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 08/07/2011 a 11/07/2011<br
Ordenador: Carlos Augusto Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 007/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333112

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,

R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Comandante do DPM de Eldorado dos
Carajás/PA, fiscal do Contrato Administrativo nº 031/2010,
cujo objeto destina-se a locação de imóvel para abrigar o DPM
de Eldorado dos Carajás/PA, em que são locadores os Srs.
ALEXANDRE SOARES CABRAL e DOMICIANO BEZERRA SOARES.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

PORTARIA Nº012/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333116

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Presidente da Corregedoria do CPR I
(Santarém/PA), fiscal do Contrato Administrativo nº 050/2010,
cujo objeto destina-se a locação de imóvel para abrigar a sede
da Corregedoria do CPR I - Santarém/PA, em que é locador o
Sr. AGOSTINHO COLETA DO COUTO.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333033

PORTARIA: 2009-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5063906/JOSÉ MARIA MACIA FILHO (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/05/2011 a 17/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333049

PORTARIA: 2008-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Progresso/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5296560/RUI GUILHERME LACERDA DE MATOS (MAJ PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 19/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333077

PORTARIA: 2007-DF-2011
Objetivo: Para apresentação na Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419328/ELISSANDRO BEZERRA NETO (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/05/2011 a 17/05/2011
5560349/RAIMUNDO EDVALDO MELO (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/05/2011 a 17/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA Nº 004/2012 DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333091

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL - DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições
que lhe são conferidas em lei,
RESOLVE:
ART. 1º – NOMEAR o Presidente da Corregedoria da CPR II
(Marabá),  fiscal do Contrato Administrativo nº 040/2011,
cujo objeto destina-se a locação de imóvel para abrigar a
Corregedoria do CPR II - Marabá, em que é locador o Sr. JOSÉ
CARLOS RIBEIRO.